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DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO DE 2019 / BIMESTRE JULHO-AGOSTO

RREO - Anexo 18 (LRF, Art. 48) Em Reais
BALANGO ORGAMENTARIO Até o Bimestre
RECEITAS
Previs&o Inicial 6.067.000.000,00
Previsdo Atualizada 6.216.873.426,77

Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgcamentario

3.609.705.061,25

215.876.308,61

6.067.000.000,00

365.749.735,38
6.432.749.735,38
4.086.683.548,00
3.127.402.812,74
3.044.932.988,39

482.302.248,51

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

4.086.683.548,00
3.127.402.812,74

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

4.471.134.345,00

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas

164.571.919,65
90.306.724,00
74.265.195,65

123.192.385,22

Despesas Previdenciarias Liquidadas 239.766.604,81
Resultado Previdenciario (116.574.219,59)
Meta Fixada no Resultado %
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO e Ao UEE LU O BEE
Fiscais da LDO Até o Bimestre a Meta
(@) (b) (bla)
Resultado Nominal 191.924.000,00 344.166.561,61 179,32%
Resultado Primario (602.911.000,00) 363.582.719,32 -60,30%
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigdo CEIEEEIE [REgETICD SRl
Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 115.776.292,48 1.309.269,13 108.512.055,77 5.954.967,58
Poder Executivo 115.767.753,54 1.309.269,13 108.503.516,83 5.954.967,58
Poder Legislativo 8.538,94 - 8.538,94 -
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 432.752,48 82.176,17 350.576,31 -
Poder Executivo - - - -
Poder Legislativo 432.752,48 82.176,17 350.576,31 -
TOTAL 116.209.044,96 1.391.445,30 108.862.632,08 5.954.967,58
Limites Constitucionais Anuais
P Valor Apurado — - -
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Até o Bimestre % Minimo a Aplicar no % Aplicado
Exercicio Até o Bimestre
Minimo Anual de <25%> das Receitas de Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino 489.880.805,13 25% 21,15%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Educacéo Infantil e Ensino Fundamental 190.186.460,93 60% 71,37%

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar no

Exercicio

% Aplicado
Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos

415.262.104,63

15,00%

17,93%

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas / RCL (%)

FONTE: Sistema SOFIN, Secretaria de Finangas / Geréncia Geral de Contabilidade do Municipio. Emiss&o: 19/09/2019, as 17:20:06.



